
 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 65» 

(«Детский сад № 65») 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

от «16» апреля 2020г                                                                                                           № 29 

 

 

«О создании комиссии по проведению специальной оценки труда» 

 

 В целях организации работы по проведению специальной оценки условий труда (далее 

СОУТ), в соответствии с требованиями положений Трудового Кодекса Российской Федерации, 

регламентирующих требования Охраны Труда, и в соответствии с Федеральным законом от 

28.12.2013г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проведению СОУТ (далее Комиссия) в следующем составе: 

Председатель комиссии Мехонцева Наталья Юрьевна, воспитатель 

Члены комиссии 

 

Ломакина Наталья Геннадьевна, заведующий Детским садом 

№65 

 

Гулемина Юлия Владимировна, заместитель заведующего по 

ВМР 

2. Комиссии утвердить график проведения СОУТ. 

3. Комиссии разработать и утвердить перечень рабочих мест, на которых будет проводиться 

специальная оценка условия труда. 

4. Комиссии обеспечить предоставление необходимых материалов, с учетом 

конфиденциальности, а также обеспечить доступ специалистов испытательной 

лаборатории к рабочим местам для проведения необходимых исследований. 

5. Выполнять мероприятия по проведению специальной оценке условий труда. 

6. Осуществлять руководство и контроль проведения работы на всех ее этапах. 

7. Председателю комиссии организовать, по мере необходимости, заседания комиссии, в 

целях своевременного устранения выявленных замечаний и приведения параметров 

опасных и вредных производственных факторов на рабочих местах в соответствии с 

требованиями ГОСТ, правил и норм по охране труда и другой нормативной 

документацией. 

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗаведующийН.Г.Ломакина 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к приказу №29 от «16» апреля 2020 г. 

«Утверждаю» 

заведующий Н.Г.Ломакина 

«16» апреля 2020г. 

График  

проведения специальной оценки условий труда в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №65» 

 

№ 

п/п 
Этапы Сроки (даты, периоды) 

1. Начало проведения работ по специальной оценке условий труда 16.04.2020 

2. 

Подготовка и утверждение перечня рабочих мест, на которых 

будет проводиться специальная оценка условий труда, с 

указанием аналогичных рабочих мест 

в течение 30 рабочих дней с даты 

издания приказа о проведении 

специальной оценки условий 

труда 

3. 
Выбор организации-исполнителя для проведения специальной 

оценки условий труда. 

в течение 20 дней с даты издания 

приказа о проведении специальной 

оценки условий труда 

4. 

Подготовка материалов, справок и иной документации для 

организации – исполнителя по каждому рабочему месту и 

организации в целом. 

в соответствии со сроками, 

предусмотренными в договоре с 

организацией оказывающей услуги 

по проведению специальной 

оценке условий труда 

5. 

Проведение экспертами выбранной организации-исполнителем 

идентификации потенциально вредных и (или) опасных 

производственных факторов, проведение исследований 

(измерений) идентифицированных вредных и (или) опасных 

производственных факторов, проведение оценки условий труда, 

проведение оценки эффективности применения средств 

индивидуальной защиты (при необходимости). 

в соответствии со сроками, 

предусмотренными в договоре с 

организацией оказывающей услуги 

по проведению специальной 

оценке условий труда 

6. 
Подготовка организацией-исполнителем отчета о проведенной 

специальной оценке условий труда. 

в соответствии со сроками, 

предусмотренными в договоре с 

организацией оказывающей 

услуги по проведению 

специальной оценке условий 

труда 

7. 
Рассмотрение и утверждении отчета о проведении специальной 

оценки условий труда. 

в течение 15 рабочих дней с 

момента приема материалов 

отчета от организации –

исполнителя 

8. 
Ознакомление работников с результатами проведения 

специальной оценки условий труда под роспись 

не позднее чем тридцать 

календарных дней со дня 

утверждения отчета о проведении 

специальной оценки условий 

труда. 

 

 

 



 


		2023-06-23T16:41:21+0500
	Ломакина Наталья Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




